
N. 127 / 2022 Registro Deliberazioni

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

ADUNANZA DEL 16/09/2022 

Oggetto:  PNRR MISURA 1.4.4 "ESTENSIONE DELL'UTILIZZO DELLE PIATTAFORME NAZIONALI  DI 
IDENTITÀ DIGITALE - SPID CIE" E MISURA 1.4.5 "PIATTAFORMA NOTIFICHE DIGITALI" - ATTO DI 
INDIRIZZO 

L’anno 2022 addì  16 del mese di settembre alle ore 12:00 si è riunita la Giunta Comunale appositamente 
convocata.
 

All'appello risultano:

BASCIALLA GIUSEPPE SINDACO Presente

ACCORDINO FRANCO ROBERTO VICE SINDACO Presente

COLOMBO MARINELLA ASSESSORE Presente

MARTEGANI ERIKA ASSESSORE Presente

MORBI ALESSANDRO ASSESSORE Assente

PIPOLO VITO ASSESSORE Presente

Assenti: 1, Morbi Alessandro. 

Partecipa il SEGRETARIO  dott.ssa MARINA BELLEGOTTI . 

Accertata  la  validità  dell’adunanza,  GIUSEPPE  BASCIALLA in  qualità  di  SINDACO ne  assume  la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta a deliberare in merito alla pratica avente a 
oggetto: 

PNRR MISURA 1.4.4 "ESTENSIONE DELL'UTILIZZO DELLE PIATTAFORME NAZIONALI DI IDENTITÀ 
DIGITALE - SPID CIE" E MISURA 1.4.5 "PIATTAFORMA NOTIFICHE DIGITALI" - ATTO DI INDIRIZZO

Relaziona il Sindaco GIUSEPPE BASCIALLA.

Si accerta, in via preliminare, l'esistenza dei pareri espressi ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000, n° 267.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Oggetto:  PNRR  MISURA  1.4.4  "ESTENSIONE  DELL'UTILIZZO  DELLE  PIATTAFORME 
NAZIONALI DI IDENTITÀ DIGITALE - SPID CIE" E MISURA 1.4.5 "PIATTAFORMA NOTIFICHE 
DIGITALI" - ATTO DI INDIRIZZO

LA GIUNTA COMUNALE

Accertato  che il Piano Triennale per l'Informatica nella Pubblica Amministrazione pubblicato da 
AGID (Agenzia per L’Italia Digitale), specifica chiaramente gli obiettivi tecnici e normativi che le 
pubbliche amministrazioni devono raggiungere in ambito IT nel prossimo triennio;

Visto  l’avviso pubblico per la presentazione di  domande di  partecipazione a valere sul PIANO 
NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA – Misura 1.4.4 "Estensione dell'utilizzo delle piattaforme 
nazionali di identità digitale - SPID CIE"  

Visto altresì  l’avviso pubblico per la presentazione di  domande di  partecipazione a valere sul 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA – Misura  1.4.5 " PIATTAFORMA NOTIFICHE 
DIGITALI” della Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento per la trasformazione digitale;

Considerato  che il Sindaco tramite il Responsabile della Transizione digitale ha già presentato 
domanda per l’adesione alle suddette misure; 

Preso  atto  che  con  Decreto  n.  25  –  3  /2022  della  Presidenza  del  Consiglio  dei  Ministri 
Dipartimento  per  la  trasformazione  digitale  è  stato  riconosciuto  al  Comune  di  Tradate  il 
finanziamento previsto di € 14.000,00; 

Dato atto che si  è  ancora in  attesa di  comunicazione per il  finanziamento della  misura 1.4.5 
“Piattaforma Notifiche digitali” pari ad € 32.589,00, che in ogni caso si intende realizzare; 

Ritenuto demandare  al  Responsabile  del  Settore  Servizi  generali,  nonché  responsabile  della 
transizione digitale gli adempimenti conseguenti;

Visti i riferimenti normativi italiani ed europei in ambito di data center, cloud e connessioni:

• Legge 27 dicembre 2019, n. 160 articolo 1 commi 407, 610-611;

• Decreto legislativo 7 marzo 2005, n.82 - Codice dell’amministrazione digitale;

•  Decreto  legislativo  18  maggio  2018,  n.  65  Attuazione  della  direttiva  (UE)  2016/1148  del 
Parlamento  europeo e del  Consiglio,  del  6 luglio  2016,  recante misure per  un livello  comune 
elevato di sicurezza delle reti e dei sistemi informativi nell’Unione;

Dato  atto  che  trattandosi  di  atto  d’indirizzo  non  devono  essere  richiesti  pareri  in  ordine  alla 
regolarità tecnica e in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’articolo 49 del D. Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267;

Con votazione unanime espressa nei modi e forme di legge,

DELIBERA

Di dare apposito indirizzo, per le motivazioni illustrate nella parte narrativa del presente atto e da 
intendersi  qui  integralmente  riportate,  al  Responsabile  del  Settore  Servizi  Generali  nonchè 
Responsabile della transizione digitale per gli adempimenti conseguenti al fine dell’attuazione di 
tutte le misure finanziate e per l’erogazione dei relativi finanziamenti. 

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Con successiva votazione unanime,

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 
134,  4°  comma,  del  D.Lgs.  18.8.00 n.  267  al  fine  di  procedere  nel  rispetto  delle  tempistiche 
previste dal bando.

Approvato e sottoscritto con firma digitale:

Il SINDACO Il SEGRETARIO 

 GIUSEPPE BASCIALLA  MARINA BELLEGOTTI 

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Certificato di Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale N. 127 del 16/09/2022

CENTRO ELABORAZIONE DATI

Oggetto:  PNRR MISURA 1.4.4 "ESTENSIONE DELL'UTILIZZO DELLE PIATTAFORME 
NAZIONALI DI IDENTITÀ DIGITALE - SPID CIE" E MISURA 1.4.5 "PIATTAFORMA 
NOTIFICHE DIGITALI" - ATTO DI INDIRIZZO. 

Ai sensi per gli effetti di cui all'art. 124 del D.Lgs 18.8.2000, n. 267 copia della presente 
deliberazione  viene  pubblicata,  mediante  affissione  all'Albo  Pretorio,  per  15  giorni 
consecutivi dal 19/09/2022.

Tradate, 19/09/2022 Sottoscritto da
CINZIA PINO

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


